
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di  

 Lecce 
  
Prot. N.          Lecce, 03/05/2016 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale annuale siglato da tutte le parti in data 14/04/2016, in 
corso di registrazione presso l’Ufficio Territoriale del MEF, con il quale sono stati definiti i criteri 
di utilizzo delle risorse complessive di € 1.842.201,51 (importo lordo da considerarsi 
comprensivo degli oneri a carico dello Stato), disponibili a livello regionale, e la seguente 
ripartizione tra le varie tipologie di intervento: 
 
La somma di € 1.621.137,33 pari all’88,0 % dello stanziamento totale, viene destinata alle aree a 
rischio e agli interventi contro l’emarginazione scolastica (Art. 3 del C.I.R.14.04.2016) ed è  
ripartita come qui di seguito riportato 
 
a. € 1.507.657,72, pari al 93 % della somma di cui alla lett. c), saranno riservati alle istituzioni 

scolastiche, per il finanziamento di progetti volti a combattere e a prevenire fenomeni di 
dispersione scolastica e di emarginazione sociale. 

b. € 97.268,24 pari al 6,0 %, della somma di cui alla lett. a), saranno riservati all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Puglia per finanziare azioni perequative a favore di alunni impediti nella 
frequenza scolastica per motivi di salute, realizzate da parte di istituzioni scolastiche che hanno 
già inviato le richieste sulla base della circolare dell’USR Puglia prot. n. 13561 del 4/12/2015; 

€ 16.211,37, pari allo 1,0 %, della somma di cui alla lett. b), saranno riservati all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Puglia per finanziare attività progettuali volte a favorire l’inclusione 
sociale dei minori dell’area penale realizzate esclusivamente dai CPIA interessati; 

 
VISTA la nota D.G. prot. N. 7101 del 150/04/2016 con la quale l’USR Puglia  - Direzione generale 
– ha trasmesso i Bandi concernenti le misure incentivanti per l’attuazione dei progetti relativi alle 
Aree a rischio e a Forte processo Immigratorio, per l’a.s. 2015/2016; 
 
CONSIDERATO che le disposizioni contenute nei predetti Bandi precedono la costituzione di un 
apposito Nucleo Provinciale, competente per la valutazione delle proposte progettuali pervenute; 
 

DECRETA 
 

1. E’ istituito il Nucleo di Valutazione Provinciale dei progetti relativi alle Aree a Rischio e a 
Forte processo Immigratorio, per l’a.s. 2015/2016; 

2. Il predetto Nucleo Provinciale, presieduto dal Dott. Vincenzo Nicolì – Dirigente dell’Ufficio 
VI – Ambito Territoriale di Lecce, è costituito come segue: 
 

• Nestola Carlo  Dirigente Scolastico collocato a riposo    Componente 
• Manca Maria Rosaria Dirigente Scolastico IC Surbo     Componente 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0003448.03-05-2016



• Ligori Piera  Dirigente Scolastico IC Calimera    Componente 
• Faggiano Tiziana  Dirigente Scolastico Scuola Primaria Lecce 4   Componente 
• Licchelli Pamela Maria  Dirigente Scolastico IC Gagliano del Capo   Componente 
• Manco Roberta  Docente  comandata USR Puglia    Componente 
• Capelluti Roberto Docente IISS “Galilei – Costa” Lecce     Componente 
• De Simone Loredana Docente Liceo “P. Siciliani” Lecce    Componente 
• De Bellis Antonia Docente I.T.E. “Calasso” Lecce    Componente 
• Marino Maria Ippazia Docente IC Gagliano del Capo     Componente 
• Cassiano Miriam  Docente IC Surbo      Componente 
• Enzo Mangiacavallo  Docente Scuola Primaria Lecce 4    Componente 
• Giuseppa Coppola Docente IC Calimera      Componente 

 
3. Nessun compenso è dovuto per la partecipazione ai lavori del Nucleo. 
 

 
f.to IL Dirigente 
Vincenzo Nicolì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale   BARI 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio VI    BARI 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia   LORO SEDI 
 
Ai Sigg. Componenti del Nucleo di Valutazione Provinciale.    LORO SEDI 


